ПРИКАЗ №31-П

24.04.2021 г.                               по МБОУ «СОШ №40»

«Об организации региональной диагностической работы по читательской

грамотности»

В целях совершенствования региональной системы оценки качества, в

соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования в части метапредметных результатов, связанных с

чтением и пониманием текстов (смыслового чтения), утвержденного Приказом

Минобрнауки России от 06.10.2009 №373, Приказа Минобрнауки РД за №05-02-201/21 от

20.04.2021г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 апреля 2021 г. региональную диагностическую работу по

читательской грамотности в 4-х классах (далее - РДР4 ЧГ) в МБОУ «СОШ №40»;

2. Ответственным за организацию и проведение РДР4 ЧГ назначить зам. директора по

УВР Шейхову Н.Б.;

3. Утвердить прилагаемый Порядок проведения региональной диагностической

работы по читательской грамотности в 4-х классах МБОУ «СОШ №40», реализующих

образовательные программы начального общего образования;

4. Обеспечить информационное сопровождение при проведения РДР4 ЧГ;

5. Назначить ответственными  в аудиториях при проведении РДР4 ЧГ:

Рамазанову Х.Х.-4 А класс,

Юсуфову Н.В-4Б класс,

Алискандиеву А.А.-4 В класс,

Дашдемирову Ф.П.-4 Г класс,

Хабибову Х.Х.-4Д класс.

6. Назначить ассистентами учителей-предметников по русскому языку при

проведении РДР4 ЧГ:

4А –Ахмедову М.С.,

4Б- Зугумоу Г.З.,

4В- Джалалову И.Д.,

4Г- Ильясову Э.Д.,

4Д-Амиралиеву З.М

7. Майсумовой Н.А. - зам.директору по ИОП разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ «СОШ №40» в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Шейхову Н.Б.

                  Директор МБОУ «СОШ №40»

		2021-04-27T11:17:32+0300
	Ольмесов Расул Нурамматович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью